
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

法務業務支援 令和5年4月1日 一般競争入札 2,640,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）LegalOn Technologies

東京都江東区豊洲3-2-20 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

令和５年度仙台空港における航空

機燃料購入
令和5年4月1日 一般競争入札 4,493,310

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）パシフィック　宮城県岩沼

市下野郷北長沼4 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

実験用航空機航空機保険 令和5年4月1日 総合評価方式 14,086,040

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

東京海上日動火災保険（株）

東京都千代田区丸の内1-2-1 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

人材派遣（SWIMサービス信頼モデ

ルの開発支援）
令和5年4月3日 一般競争入札 7,260

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京

都港区港南1-8-40 A-

PLACE品川8階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

人材派遣（空地データ管理サービ

スの開発支援）
令和5年4月3日 一般競争入札 7,260

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京

都港区港南1-8-40 A-

PLACE品川8階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

英語ネイティブチェック及び日英翻

訳作業
令和5年4月3日 一般競争入札 1,253,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

Crimson Interactive Pvt.Ltd.

1001,10th Floor,Techniplex-

Ⅱ Veer Savarkar Flyover,S.

V.Road Goregaon(W),Mumbai

類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（令和５年度ホームペー

ジ作成要員）
令和5年4月3日 一般競争入札 3,911

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ウェブスタッフ（株）　東京都渋

谷区桜丘町20-1 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

新石垣空港における航空機燃料購

入
令和5年4月3日 一般競争入札 2,918,977

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

旭商事（株）　東京都文京区

向丘1-7-11
2,918,977 100%

事務用消耗品の購入 令和5年4月3日 一般競争入札 6,085,681

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）トシダ　神奈川県横浜市

西区伊勢町1-15 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

人材派遣（研究開発補助業務） 令和5年4月11日 一般競争入札 3,971

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

マンパワーグループ（株）　東

京都港区芝浦3-1-1 類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

電子航法研究所計算機ネットワー

クシステム賃貸借、運用及び保守
令和5年5月24日 一般競争入札 82,368,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

キヤノンＩＴソリューションズ

（株）　東京都品川区東品川2

-4-11 109,612,800 75.1%

電子航法研究所空調換気設備保

守
令和5年5月30日 一般競争入札 737,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アートテクノ（株）　東京都小金

井市緑町5-16-25
1,141,800 64.5%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

映像データによる深層学習機能の

開発及び評価支援
令和5年6月16日 一般競争入札 2,420,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ＤＳＲ　東京都千代田区

神田三崎町3-2-13
2,613,600 92.6%

人材派遣（ADS-B性能評価支援作

業）
令和5年6月16日 一般競争入札 6,050

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ＷｅＴｅｃ　東京都千代田

区有楽町1-7-1 有楽町電気

ビル北館3F
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

デジタルタワー用システムの映像及

び監視センサ情報を活用した機能

開発

令和5年6月23日 一般競争入札 6,600,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）フィックスターズ　東京都

港区芝浦３－１－１
7,260,000 90.9%

飛行情報配信と分析モデル開発業

務
令和5年8月2日 一般競争入札 1,661,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

DTS（株）　茨城県取手市ゆめ

み野５丁目２１番１７号－１階
1,848,000 89.9%

管制運用模擬実験の支援業務 令和5年8月24日 一般競争入札 2,639,890

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（一財）航空交通管制協会

東京都大田区羽田空港1-6-6
3,256,000 81.1%

令和５年度電子航法研究所講演会

運営補助業務
令和5年8月31日 一般競争入札 2,647,700

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)ヒップ　東京都渋谷区

代々木2-26-5
2,647,700 100%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（４ＤＴ飛行実証実験シス

テムの開発支援）
令和5年9月20日 一般競争入札 7,260

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京

都港区港南1-8-40 A-

PLACE品川8階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

拡張可能な分散型航空機軌道処

理サービスの開発
令和5年9月22日 一般競争入札 6,776,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業　東京都東村山市

久米川町1-18-74
6,776,000 100%

航空監視実験用ソフトウェア無線信

号処理プログラムの改修
令和5年9月29日 一般競争入札 3,894,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)ペリテック　群馬県高崎市

片岡町1-17-2
4,162,400 93.6%

航空監視技術評価のための試験

信号生成装置の開発
令和5年9月29日 一般競争入札 2,068,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）トリオニクス　さいたま市

浦和区高砂３－１０－４八千代

ビル５０９ 2,068,000 100%

新石垣空港における航空機燃料購

入
令和5年9月29日 一般競争入札 2,908,004

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

旭商事（株）　東京都文京区

向丘1-7-11
2,929,951 99.3%

固定翼無人機の運航委託 令和5年10月5日 一般競争入札 2,131,800

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）スペースエンターテインメ

ントラボラトリー　福島県南相

馬市原町区萱浜字巣掛場45

-2
2,131,800 100%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

滑走路離脱支援ツール画面生成

部ソフトウェア製作
令和5年10月23日 一般競争入札 2,766,225

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）コンピュータ・オートメー

ション　東京都千代田区東神

田1-11-2 藤和東神田ビル 2,766,225 100%

２０２４年　外国雑誌の購読 令和5年10月25日 一般競争入札 3,967,172

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）紀伊國屋書店　東京都

目黒区下目黒3-7-10
4,118,379 96.3%

人材派遣（航跡表示ツール作成） 令和5年11月15日 一般競争入札 4,070

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）WeStyle　東京都千代田

区有楽町1-7-1有楽町電機ビ

ル北館3階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

人材派遣（SWIMサービス検証実験

システムの開発支援）
令和5年11月17日 一般競争入札 7,260

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京

都港区港南1-8-40 A-

PLACE品川8階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

可視全天カメラ観測装置の製作 令和5年12月4日 一般競争入札 2,277,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)プリード　東京都あきる野

市草花1117番イ号地
2,530,000 90%

GNSSによる先進的な進入経路の

検討支援作業
令和5年12月13日 一般競争入札 2,805,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

パシフィックコンサルタンツ

（株）　東京都千代田区神田

錦町3-22 3,080,000 91.1%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ATM/CNSに関する国際ワーク

ショップ2024（IWAC2024）運営支援

業務

令和5年12月22日 一般競争入札 11,955,900

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ステージ　東京都豊島区

高松1-1-11
12,733,346 93.9%

磁気低緯度地域における海外電離

圏勾配観測データ解析作業
令和5年12月22日 一般競争入札 2,191,200

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（一財）日本宇宙フォーラム

東京都千代田区神田駿河台3

-2-1 3,000,800 73%

シグナルアナライザレンタル 令和6年1月10日 一般競争入札 3,971,660

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

オリックス・レンテック（株）　東

京都品川区北品川5丁目5-15
5,577,660 71.2%

センサーカメラ及びレンズの購入 令和6年1月12日 一般競争入札 2,417,250

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）コジマ　東京都三鷹市野

崎1-3-10
2,673,000 90.4%

研究棟照明器具LED更新作業 令和6年1月18日 一般競争入札 3,292,578

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）大塚商会　東京都千代

田区飯田橋2-8-4
4,578,068 71.9%

ルビジウム発振器３台の購入 令和6年1月25日 一般競争入札 2,504,700

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

コーンズテクノロジー（株）　東

京都港区芝3-3-10
2,544,300 98.4%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（ソフトウェア動作確認・改

良他作業支援）
令和6年1月26日 一般競争入札 5,500

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）WeStyle　東京都千代田

区有楽町1-7-1有楽町電機ビ

ル北館3階
類推されるおそれ

があるため非公表

類推されるお

それがあるた

め非公表

ＲＦ信号記録再生装置１式の購入 令和6年1月31日 一般競争入札 4,235,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

栄電（株）　神奈川県河崎氏

麻生区栗木2-7-1
4,235,000 100%

ハードウェアエンコーダ１式の購入 令和6年2月5日 一般競争入札 2,714,250

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業　東京都東村山市

久米川町1-18-74
2,750,000 98.7%

地上ディジタル放送波信号受信機

の製作
令和6年2月6日 一般競争入札 3,960,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）コンピュータ・オートメー

ション　東京都千代田区東神

田1-11-2 藤和東神田ビル 3,984,750 99.4%

外部クロック入力機能付GNSS受信

機１台の購入
令和6年2月8日 一般競争入札 854,700

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

イネーブラー（株）　東京都新

宿区新宿1-15-9　さわだビル

9階 1,749,000 48.9%

シグナルジェネレータ１台他３点の

購入
令和6年2月9日 一般競争入札 9,900,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

荒木電機工業（株）　東京都

渋谷区恵比寿2－11－6
9,999,000 99%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

TIS-Bメッセージ生成基本ソフトウェ

アの製作
令和6年2月9日 一般競争入札 2,059,200

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

上町ソフトウェアラボ　東京都

世田谷区世田谷2-8-2パルテ

ノン上町305 2,164,800 95.1%

新石垣空港における航空機燃料購

入（２～３月）
令和6年2月15日 一般競争入札 2,928,059

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

旭商事（株）　東京都文京区

向丘1-7-11
2,928,059 100%


